
Modlitba za odpuštění

Pane, odpusť nám válku.
Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, 
smiluj se nad námi hříšnými.
Pane Ježíši, jenž ses narodil v Kyjevě  
uprostřed bombardování, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž jsi zemřel v náručí své matky  
v bunkru v Charkově, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž jsi byl poslán na frontu  
ve dvaceti letech, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž ve stínu svého kříže znovu vidíš 
vztyčené zbraně, smiluj se nad námi!

Odpusť nám, Pane.
Odpusť nám, že nám nestačilo probodnout  
tvou dlaň hřeby, ale že hasíme svou žízeň  
krví těl, která byla zbraněmi roztrhána na kusy.
Odpusť nám, že dlaně, které jsi stvořil,  
aby chránily, se proměnily v nástroj smrti.
Odpusť nám, Pane, když znovu a znovu  
zabíjíme své bratry, 
odpusť nám, když jako Kain sbíráme kameny  
na svém poli, abychom jimi zabili Ábela. 
Odpusť nám, když svou krutost 
svádíme na svou vyčerpanost, 
když svou zuřivost omlouváme svou bolestí.
Odpusť nám válku, Pane. 
Odpusť nám válku, Pane.

Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, voláme k tobě! 
Zastav Kainovu ruku!
Osviť naše svědomí, 
ať se neděje naše vůle,
nevydej nás napospas našim skutkům!
Zastav nás, Pane, zastav nás!
A až zastavíš Kainovu ruku, ujmi se i jeho.  
Je to náš bratr.
Ó, Pane, učiň přítrž násilí!
Zastav nás, Pane!
Amen.

Modlitba za odpuštění

Pane, odpusť nám válku.
Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, 
smiluj se nad námi hříšnými.
Pane Ježíši, jenž ses narodil v Kyjevě  
uprostřed bombardování, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž jsi zemřel v náručí své matky  
v bunkru v Charkově, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž jsi byl poslán na frontu  
ve dvaceti letech, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž ve stínu svého kříže znovu vidíš 
vztyčené zbraně, smiluj se nad námi!

Odpusť nám, Pane.
Odpusť nám, že nám nestačilo probodnout  
tvou dlaň hřeby, ale že hasíme svou žízeň  
krví těl, která byla zbraněmi roztrhána na kusy.
Odpusť nám, že dlaně, které jsi stvořil,  
aby chránily, se proměnily v nástroj smrti.
Odpusť nám, Pane, když znovu a znovu  
zabíjíme své bratry, 
odpusť nám, když jako Kain sbíráme kameny  
na svém poli, abychom jimi zabili Ábela. 
Odpusť nám, když svou krutost 
svádíme na svou vyčerpanost, 
když svou zuřivost omlouváme svou bolestí.
Odpusť nám válku, Pane. 
Odpusť nám válku, Pane.

Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, voláme k tobě! 
Zastav Kainovu ruku!
Osviť naše svědomí, 
ať se neděje naše vůle,
nevydej nás napospas našim skutkům!
Zastav nás, Pane, zastav nás!
A až zastavíš Kainovu ruku, ujmi se i jeho.  
Je to náš bratr.
Ó, Pane, učiň přítrž násilí!
Zastav nás, Pane!
Amen.

Modlitba za odpuštění

Pane, odpusť nám válku.
Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, 
smiluj se nad námi hříšnými.
Pane Ježíši, jenž ses narodil v Kyjevě  
uprostřed bombardování, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž jsi zemřel v náručí své matky  
v bunkru v Charkově, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž jsi byl poslán na frontu  
ve dvaceti letech, smiluj se nad námi.
Pane Ježíši, jenž ve stínu svého kříže znovu vidíš 
vztyčené zbraně, smiluj se nad námi!

Odpusť nám, Pane.
Odpusť nám, že nám nestačilo probodnout  
tvou dlaň hřeby, ale že hasíme svou žízeň  
krví těl, která byla zbraněmi roztrhána na kusy.
Odpusť nám, že dlaně, které jsi stvořil,  
aby chránily, se proměnily v nástroj smrti.
Odpusť nám, Pane, když znovu a znovu  
zabíjíme své bratry, 
odpusť nám, když jako Kain sbíráme kameny  
na svém poli, abychom jimi zabili Ábela. 
Odpusť nám, když svou krutost 
svádíme na svou vyčerpanost, 
když svou zuřivost omlouváme svou bolestí.
Odpusť nám válku, Pane. 
Odpusť nám válku, Pane.

Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, voláme k tobě! 
Zastav Kainovu ruku!
Osviť naše svědomí, 
ať se neděje naše vůle,
nevydej nás napospas našim skutkům!
Zastav nás, Pane, zastav nás!
A až zastavíš Kainovu ruku, ujmi se i jeho.  
Je to náš bratr.
Ó, Pane, učiň přítrž násilí!
Zastav nás, Pane!
Amen.


